
Informācija par personas datu apstrādi papildu nolūkam, kas ir saderīgs ar 

sākotnējo mērķi “būves pieņemšana ekspluatācijā” - pētījums 

“Situācijas novērtējums Rīgas arhitektūrā 2022. gadā” 

 

Pārzinis persona datu apstrādei 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība, Rīgas valstspilsētas Pilsētas attīstības 

departamenta personā (turpmāk – Pārzinis), adrese: Dzirnavu iela 140, Rīga, 

LV-1050; tālrunis: 67105800; elektroniskā pasta adrese: pad@riga.lv  

Personas datu aizsardzības 

speciālists 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Centrālās administrācijas Datu aizsardzības un 

informācijas tehnoloģiju un drošības centrs, adrese: Dzirciema iela 28, Rīga, 

LV-1007; elektroniskā pasta adrese: dac@riga.lv  

Personas datu apstrādes mērķis 

Lai apzinātu, izceltu un popularizētu sasniegumus arhitektūrā kā ieguldījumu 

kvalitatīvas pilsētvides attīstībā Rīgā tiek veikts ikgadējais pētījums, iegūstot 

pārskatu par 2022. gadā Rīgā ekspluatācijā nodoto būvju arhitektonisko 

kvalitāti un atbilstību ilgtspējas un universālā dizaina principiem, novērtējot 

situāciju Rīgas arhitektūrā iepriekšējā gadā kopumā un šajā laikā aktuālos vides 

pieejamības risinājumus atlasītajās būvēs. 

Personas datu kategorijas 

Būvniecības ierosinātāja (pasūtītāja): 

būvatļaujas numurs, būvobjekta nosaukums, objekta adrese, kadastra numurs 

(grupa/grunts), būvniecības izmaksas; 

Projektētājs – sertificēta fiziskā persona (autors): 

vārds un uzvārds, licences numurs. 

Tiesiskais pamats personas datu 

apstrādei 

Tiesiskais pamats personas datu apstrādei: Būvniecības likuma 12.panta 

21.daļa un 31.daļas 1) punkts; Rīgas domes 27.05.2014. ar lēmumu Nr.1173 

apstiprināta “Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam” 46. un 

262.punkts; īstenojot  Eiropas Savienības Padomes rezolūciju par 

arhitektonisko kvalitāti pilsētas un lauku vidē (2001/C73/04), 2001. gads 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN , kur ar šo apliecina, ka a) 

arhitektūra ir katras mūsu valsts vēstures, kultūras un dzīves telpas 

pamatelements; tā ir viens no būtiskiem mākslinieciskās izteiksmes veidiem 

iedzīvotāju ikdienas dzīvē, un tā ir nākotnes mantojums; b) arhitektoniskā 

kvalitāte ir gan pilsētas, gan lauku vides daļa; Rīgas domes 07.07.2021. 

nolikuma Nr. 86 “Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības 

departamenta nolikums” 9.6. un 9.7. apakšpunkti un Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas e) apakšpunkts, trešās daļas b) 

apakšpunkts. 

Personas datu saņēmēji Pārzinis un SIA "LDU" izpētes un projektēšanas birojs "KROKS" 

Personas dati tiek glabāti 
Apkopotie un pētījumā izmantotie personas dati tiks glabāti līdz līguma 

izpildei. 

Datu nosūtīšana uz trešo valsti 

(ārpus ES/ EEZ) vai 

starptautisko organizāciju 

Nenotiek 

Datu subjektam ir tiesības 

1) pieprasīt personas datu apstrādes pārzinim piekļūt Jūsu kā datu subjekta 

apstrādātajiem personas datiem, lūgt neprecīzo personas datu labošanu vai 

dzēšanu, iesniedzot pamatojumu Jūsu lūgumam, normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos lūgt Jūsu personas datu apstrādes ierobežošanu, kā arī 

iebilst pret personas datu apstrādi; 

2) iesniegt sūdzību par nelikumīgu Jūsu personas datu apstrādi Datu valsts 

inspekcijā (Elijas iela 17, Rīga; tālr. Nr.67223131, elektroniskā pasta adrese: 

pasts@dvi.gov.lv). 

 

mailto:pad@riga.lv
mailto:dac@riga.lv
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32001G0306(03)&from=EN

